[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального образования Гостицкое сельское поселение

 Сланцевского муниципального района Ленинградской области

(третьего созыва)

РЕШЕНИЕ

20.02.2017                                                                                                        № 155
О внесении изменений в решение совета депутатов муниципального образования Гостицкое сельское поселение от 23.12.2016  № 141  «О бюджете муниципального образования Гостицкое сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области на 2017 год»
В связи с изменением доходной и расходной частей бюджета за счет прочих безвозмездных поступлений, расходной части бюджета за счет перераспределения ассигнований, совет депутатов муниципального образования  Гостицкое сельское поселение РЕШИЛ:
1. Внести в решение совета депутатов от 23.12.2016 № 141 «О бюджете муниципального образования Гостицкое сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области на 2017 год», следующие изменения и дополнения:

1.1.  Первый и второй абзацы пункта 1 изложить в новой редакции:

«Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Гостицкое сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области (далее – местный бюджет) на 2017 год по расходам в сумме 17 772,4 тысяч рублей и доходам 13 055,6 тысяч рублей.

Установить размер дефицита местного бюджета на 2017 год в сумме 4 716,8 тысяч рублей или 124,6 процентов объема доходов местного бюджета без учета объема безвозмездных поступлений».

1.2.  Приложение 1 «Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования Гостицкое сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области на 2017 год» изложить в новой редакции.

1.3.  Приложение 2 «Доходы бюджета муниципального образования Гостицкое сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области на 2017 год» изложить в новой редакции.

1.4. Приложение 3.1 «Перечень и коды главных администраторов доходов бюджета муниципального образования Гостицкое сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области на 2017 год» изложить в новой редакции.

1.5.  Приложение 4 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам, подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов, а также разделам и подразделам классификации расходов  бюджетов муниципального образования Гостицкое сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области на 2017 год» изложить в новой редакции.

1.6.  Приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам, подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов муниципального образования Гостицкое сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области на 2017 год» изложить в новой редакции.

1.7.  Приложение 6 «Распределение бюджетных ассигнований по ведомственной классификации расходов бюджетов муниципального образования Гостицкое сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области на 2017 год» изложить в новой редакции.

1.8.   Пункт 9 решения дополнить вторым абзацем следующего содержания:

«Утвердить размер индексации месячных должностных окладов и надбавок за классный чин муниципальных служащих, лиц, замещающих муниципальные должности муниципального образования Гостицкое сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области, а также месячных должностных окладов работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы,  в 1,06 раза с 1 февраля 2017 года».

1.9.  Пункт 11 решения изложить в новой редакции:

«Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда на 2017 год в сумме           1 248,2 тысяч рублей».

1.10. Дополнить решение пунктом 13 следующего содержания:

«Утвердить общий объем бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства собственности муниципальных образований на 2017 год в объемах, установленных ведомственной структурой расходов местного бюджета на 2017 год по подгруппе видов расходов бюджетов Российской Федерации «410 Бюджетные инвестиции», а именно:

· инвестиции в объекты капитального строительства газопровода;

· инвестиции в объекты капитального строительства канализационных очистных сооружений».

1.11.  Дополнить решение пунктом 17 следующего содержания:

««Утвердить в бюджете межбюджетные трансферты бюджету Сланцевского муниципального района на осуществление отдельных полномочий органов местного самоуправления поселения по исполнению органами местного самоуправления Сланцевского муниципального района части полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю в сумме 10,0 тысяч рублей.

Утвердить Порядок определения объема, условий предоставления и расходования в 2017 году средств межбюджетных трансфертов бюджету Сланцевского муниципального района на финансовое обеспечение исполнения переданной части полномочий Гостицкого сельского поселения по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля согласно приложению 8.5 к настоящему решению».

1.12. Пункты 13-15 и пункты 16-23 считать пунктами 14-16 и 18-25 соответственно.

2. Опубликовать настоящее решение в приложении к газете «Знамя труда».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию совета депутатов по бюджету, налогам и тарифам.

Глава муниципального образования                                                                     В.Н. Камышев